
FORMAÇÃO EM MERCADORIAS PERIGOSAS

RECICLAGEM – ESPECIALIZAÇÃO EM MATÉRIAS RADIOATIVAS

Duração: 6h 
Objetivos: Reciclar os conhecimentos dos motoristas que conduzam veículos de transporte de mercadorias perigosas, dando-lhes conhecimentos teóricos e 
práticos sobre os riscos desse transporte e fornecendo-lhes as noções indispensáveis para minimizar a probabilidade de ocorrência de acidentes ou adotar os 
procedimentos necessários quando estes ocorram.

FORMAÇÃO PRESENCIAL 

FORMAÇÃO 
ONLINE

Região Norte Região Centro Região Lisboa Região Sul 

Coimbra Mangualde Évora Faro

Laboral
11 Jan
08 Fev
07 Mar
11 Abr
09 Mai
06 Jun

Laboral
15 Abr
12 Jul

15 Nov

Formulário de Inscrição 

https://antram.pt/attachments/upload/CET/2021/Forma%C3%A7ao Online 2021/Ficha Inscricao-1.pdf
https://antram.pt/attachments/upload/CET/2021/Forma%C3%A7ao Online 2021/Ficha Inscricao-1.pdf

